
1 
 

Zápis 
 

z 23. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 6. 4. 2022 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, MUDr. Aleš Chromý, Ing. Zdeněk Chromý, 
Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub Němec, Magda 
Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: Ing. Lukáš Hromek 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
23. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 23/01/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu paní Magdu Rothkögelovou a 
Mgr. Jiřího Kyjovského, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/01/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/02/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
b) Koupě pozemku do vlastnictví města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
d) Koupě pozemků do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany 
e) Koupě pozemků do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany 
f) Odkoupení pozemků – k. ú. Kroužek 
g) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
h) Bezúplatný převod pozemku – k. ú. Čechyně 
i) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Čechyně 
j) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
k) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
l) Pronájem/prodej části pozemku – k. ú. Čechyně 
m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
n) Prodej pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
o) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
p) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Majetkoprávní vypořádání k pozemku – k. ú. Čechyně 
r) Převod pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
s) Kupní smlouva – převod stavby 



2 

t) Prodej pozemku – k. ú. Vítovice 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 2/2022 
b) Výsledky inventarizace za rok 2021 
c) Návrhy na vyřazení z majetku města 
d) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Města Rousínova za rok 2021 
e) Účetní závěrka Města Rousínova za rok 2021 

4. Různé 
a) Žádosti o poskytnutí programových dotací na rok 2022 – seznam žadatelů a návrh 

rozdělení dotací 
b) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 – seznam žadatelů a návrh 

rozdělení dotací 
c) Žádost o poskytnutí individuální dotace na kofinancování pro rok 2022 – Římskokatolická 

farnost Rousínov 
d) Zástupce města na valné hromadě akcionářů RESPONO, a.s. 
e) Zástupce města na valné hromadě akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. 
f) Ubytování uprchlíků v bývalé ZŠ Čechyně 
g) Pověření k provádění sňatečného obřadu 

 
Hlasování o programu – usnesení 23/02/22Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/02/22Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Kučera k prvnímu čtvrtletí jsme řešili 190 událostí, z toho 117 přestupků. 60 případů bylo 

vyřešeno blokovou pokutou, 12 jsme postoupili ke správnímu řízení, policii ČR jsme 
předávali 7 záznamů z kamerového systému z důvodu trestního řízení, 4 výjezdy 
na žádost policie ČR, ve 4 případech jsme volali záchrannou službu. Dne 
11.03.2022 při procházce v Kroužku se majiteli utrhl pes z vodítka a pokousal paní. 
V tomto případě se jednalo o to, že paní bránila svého vlastního psa a vzala ho do 
náruče a ten pes zaútočil. Je řešeno policií ČR. 

Rothkögelová paní, která žije na ulici Lípová má dotaz, když k ní přijede návštěva, proč 
dostane pokutu za stání? Není tam zákaz parkování. 

Kučera musí zůstat zákonná míra na průjezd oboustranného stání. Na ulici Lípová je teď 
velký provoz skrz výstavbu nové rezidemce. Někteří lidé chválí a někteří nadávají. 

Lukášek slyším spíž připomínky, že lidé nechtějí, aby tam lidé parkovali. Je problém průjezd 
nákladních aut vzhledem k nové výstavbě. Prosím o informaci o novém strážníkovi. 

Kučera za první čtvrtletí máme velkou nemocnost, 19 dnů jsme sloužili všichni, 51 dnů jen 
ve třech. Je těžké obsadit všechny směny, ale od července budeme mít posilu a 
byl výběrovým řízením vybrán nový strážník, má zkušenosti u MP. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 3.RM až 7.RM v roce 2022. 
 
Švejnoha ve 3.RM technický dozor ZŠ v Kroužku proč nešlo vlastními silami? 
Pekařík poptávkové řízení je ze zákonných důvodů, požaduje to stavební zákon a 

poskytovatel dotace – mít státní autorizovaný TDI (technický dozor investora). 
Švejnoha ve 4.RM jestli se všechny peníze z Sberbank podařilo přemístit na účet do jiné 

banky? 
Řehořová vybrali jsme dopoledne v pátek a odpoledne banka vypla přístup, zůstaly jen úroky, 

které připsali na konci měsíce. 



3 
 

Švejnoha v 5.RM v kapitole VŽP stavba Ferobet, co byl za problém s touto stavbou?  
Lukášek stavba se začala stavět dřív, než bylo stavební povolení a má jiný tvar než měla 

původně v plánech, ale stavební úřad to povolil dodatečně. Hala měla mít nějakou 
dodrženou výšku, je tam rozdíl, ale nepřesahuje okolní zástavbu.  

Švejnoha k 6.RM název ulice Rudé armády, stanovisko RM bylo, že bere na vědomí, jaký je 
vývoj?  

Hrachovinová v tuto chvíli jsme tento případ uzavřeli, ale kdykoliv může být otevřen a může 
se pracovat na změně názvu ulice. Podnět podal občan, který nemá trvalé bydliště 
v Rousínově a nikdo jiný se z dané ulice neozval. Rudá armáda má mnoho domů 
a je silně zalidněná. Změna by se týkala dost velkého počtu lidí a administrativa, 
jako např. výměna dokladů je dost nákladná záležitost, tak jsme zatím uzavřeli. 

 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

Plánuje se kontrola Městských služeb Rousínov, p.o. Termín bude dohodnut s vedoucím MS. 
 
FV zasedal 04.04.2022, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 2/2022 
 
Usnesení 23/03/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 04.04.2022. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/03/22Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
KV zasedal 17.03.2022. Úkolem byla kontrola plnění usnesení RM a ZM a vyřazení z majetku 
města Rousínova na základě inventarizace ke dni 30.11.2021 a návrh na vyřazení z modulu 
majetkové evidence mimo inventuru. 
 
Usnesení 23/04/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 17.03.2022. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/04/22Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 
Kroužek“ na pozemku p. č. 327/1 zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Ch. D. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 04/01/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního a 
kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu Kroužek“ na pozemku p. č. 327/1 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. Investor stavby a budoucí prodávající: Ch. D. Kupní cena 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/01/22R bylo schváleno 
 
 



4 

Usnesení 23/05/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního 
a kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu Kroužek“ 
na pozemku p. č. 327/1 zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. Investor stavby a budoucí prodávající: Ch. D. Kupní cena 200 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/05/22Z bylo schváleno 
 

b) Koupě pozemku do vlastnictví města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 
306/3, zahrada o výměře 798 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník P. O. Kupní cena 
100 Kč/m2, cena celkem 79.800 Kč. 
Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 2582-
75/2021, vyhotoveného Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením 
ze stávajícího  pozemku p. č. 306/1, zahrada o výměře 1963 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
Smlouva o budoucí smlouvě kupní byla projednána a schválena na 18. zasedání zastupitelstva 
města dne 16.06.2021, usnesení č. 18/15/21Z. 
 
Usnesení 04/03/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 306/3, zahrada 
o výměře 798 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník P. O. Kupní cena 100 Kč/m2, cena celkem 79.800 Kč. 
Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 2582-75/2021, vyhotoveného 
Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením ze stávajícího pozemku p. č. 306/1, zahrada o 
výměře 1963 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/06/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 306/3, 
zahrada o výměře 798 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník P. O. Kupní cena 100 Kč/m2, 
cena celkem 79.800 Kč. 
Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 2582-
75/2021, vyhotoveného Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením 
ze stávajícího  pozemku p. č. 306/1, zahrada o výměře 1963 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/06/22Z bylo schváleno 
 

c) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 320/1, ostatní 
plocha o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. 
č. 30/57, zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví 



5 
 

manželů S. Směnovanou část pozemku p. č. 30/57 město využije pro rozšíření komunikace 
v lokalitě smyčka Vítovice. 
 
Usnesení 07/25/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovitých věci - části pozemku p. č. 320/1, ostatní plocha o 
výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. č. 30/57, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví manželů S. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/07/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovitých věci - části pozemku p. č. 320/1, ostatní plocha 
o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. č. 30/57, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví manželů S. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/07/22Z bylo schváleno 
 

d) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č.  16/49, vodní plocha o výměře  7 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 362/11, orná půda o výměře  283 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 363/4, vodní plocha o výměře  51 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 364/5, trvalý travní porost o výměře 188 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 412/17, trvalý travní porost o výměře 68 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 579/13, ostatní plocha o výměře   74 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 584/5, orná půda o výměře   9 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 587/153, orná půda o výměře  593 m2 70 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 551 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
manželů F. a R. B. 
Průměrná cena pozemků činí 50 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 64.025 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
Usnesení 05/17/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č.  16/49, vodní plocha o výměře  7 m² 
 p. č. 362/11, orná půda o výměře   283 m2  
 p. č. 363/4, vodní plocha o výměře    51 m2 
 p. č. 364/5, trvalý travní porost o výměře 188 m2 
 p. č. 412/17, trvalý travní porost o výměře 68 m2 
 p. č. 579/13, ostatní plocha o výměře  74 m2 
 p. č. 584/5, orná půda o výměře   9 m2 
 p. č. 587/153, orná půda o výměře  593 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 551 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví manželů F. a R. B. 
Průměrná cena pozemků činí 50 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 64.025 Kč.  
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/17/22R bylo schváleno 
 
 
 



6 

Usnesení 23/08/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č.  16/49, vodní plocha o výměře  7 m² 
 p. č. 362/11, orná půda o výměře  283 m2  
 p. č. 363/4, vodní plocha o výměře  51 m2 
 p. č. 364/5, trvalý travní porost o výměře 188 m2 
 p. č. 412/17, trvalý travní porost o výměře 68 m2 
 p. č. 579/13, ostatní plocha o výměře  74 m2 
 p. č. 584/5, orná půda o výměře   9 m2 
 p. č. 587/153, orná půda o výměře  593 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 551 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
manželů F. a R. B. 
Průměrná cena pozemků činí 50 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 64.025 Kč.  
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/08/22Z bylo schváleno 
 

e) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 16/90, vodní plocha o výměře  9 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 80/60, ostatní plocha o výměře  2 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 110/19, orná půda o výměře  63 m2 70 Kč/m2 
 p. č. 111/10, vodní plocha o výměře  11 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 111/31, vodní plocha o výměře  42 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 348/90, orná půda o výměře  3970 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 362/31, orná půda o výměře  104 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 363/13, vodní plocha o výměře  21 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 364/27, trvalý travní porost o výměře 94 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 365/16, orná půda o výměře  13 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 369/13, orná půda o výměře  15 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 402/96, orná půda o výměře  1431 m2 40 Kč/m2 
 p. č. 402/128, orná půda o výměře  2068 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 402/129, orná půda o výměře  3 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 417/4, ostatní plocha o výměře  242 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 580/49, orná půda o výměře  22 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 580/59, orná půda o výměře  230 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 580/89, orná půda o výměře  194 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 580/112, orná půda o výměře  629 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 580/114, orná půda o výměře  640 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 580/122, orná půda o výměře  302 m2 70 Kč/m2 
 p. č. 580/123, orná půda o výměře  302 m2 70 Kč/m2 
 p. č. 580/254, orná půda o výměře  1800 m2 70 Kč/m2 
 p. č. 584/67, orná půda o výměře  239 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 585/47, vodní plocha o výměře  28 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 585/73, vodní plocha o výměře  17 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 586/41, ostatní plocha o výměře  13 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 586/62, ostatní plocha o výměře  32 m2 30 Kč/m2 



7 
 

 p. č. 586/96, ostatní plocha o výměře  45 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 587/165, orná půda o výměře  324 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 587/183, orná půda o výměře  418 m2 70 Kč/m2 
 p. č. 589/43, trvalý travní porost o výměře 13 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 589/45, trvalý travní porost o výměře 22 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 590/15, orná půda o výměře  361 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 591/28, ostatní plocha o výměře  10 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 596/17, orná půda o výměře  229 m2 100 Kč/m2 
 p. č. 596/18, orná půda o výměře  263 m2 100 Kč/m2 
 p. č. 624/13, ostatní plocha o výměře  21 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 629/26, trvalý travní porost o výměře 12 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 631/49, orná půda o výměře  161 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 632/10, trvalý travní porost o výměře 49 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 656/12, ostatní plocha o výměře  15 m2 30 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 382 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
S. B. 
Průměrná cena pozemků činí 44 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 641.430 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
Usnesení 05/23/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 16/90, vodní plocha o výměře  9 m² 
 p. č. 80/60, ostatní plocha o výměře  2 m2 
 p. č. 110/19, orná půda o výměře   63 m2 
 p. č. 111/10, vodní plocha o výměře   11 m2 
 p. č. 111/31, vodní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 348/90, orná půda o výměře    3970 m2 
 p. č. 362/31, orná půda o výměře   104 m2 
 p. č. 363/13, vodní plocha o výměře   21 m2 
 p. č. 364/27, trvalý travní porost o výměře 94 m2 
 p. č. 365/16, orná půda o výměře   13 m2 
 p. č. 369/13, orná půda o výměře   15 m2 
 p. č. 402/96, orná půda o výměře   1431 m2 
 p. č. 402/128, orná půda o výměře  2068 m2 
 p. č. 402/129, orná půda o výměře  3 m2 
 p. č. 417/4, ostatní plocha o výměře  242 m2 
 p. č. 580/49, orná půda o výměře   22 m2 
 p. č. 580/59, orná půda o výměře   230 m2 
 p. č. 580/89, orná půda o výměře   194 m2 
 p. č. 580/112, orná půda o výměře  629 m2 
 p. č. 580/114, orná půda o výměře  640 m2 
 p. č. 580/122, orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 580/123, orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 580/254, orná půda o výměře  1800 m2 
 p. č. 584/67, orná půda o výměře   239 m2 
 p. č. 585/47, vodní plocha o výměře  28 m2 
 p. č. 585/73, vodní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 586/41, ostatní plocha o výměře  13 m2 
 p. č. 586/62, ostatní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/96, ostatní plocha o výměře  45 m2 
 p. č. 587/165, orná půda o výměře  324 m2 
 p. č. 587/183, orná půda o výměře  418 m2 
 p. č. 589/43, trvalý travní porost o výměře 13 m2 
 p. č. 589/45, trvalý travní porost o výměře 22 m2 
 p. č. 590/15, orná půda o výměře   361 m2 
 p. č. 591/28, ostatní plocha o výměře  10 m2 
 p. č. 596/17, orná půda o výměře   229 m2 
 p. č. 596/18, orná půda o výměře   263 m2 



8 

 p. č. 624/13, ostatní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 629/26, trvalý travní porost o výměře 12 m2 
 p. č. 631/49, orná půda o výměře    161 m2 
 p. č. 632/10, trvalý travní porost o výměře 49 m2 
 p. č. 656/12, ostatní plocha o výměře  15 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 382 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví S. B. 
Průměrná cena pozemků činí 44 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 641.430 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/09/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 16/90, vodní plocha o výměře  9 m² 
 p. č. 80/60, ostatní plocha o výměře  2 m2 
 p. č. 110/19, orná půda o výměře  63 m2 
 p. č. 111/10, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 111/31, vodní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 348/90, orná půda o výměře  3970 m2 
 p. č. 362/31, orná půda o výměře  104 m2 
 p. č. 363/13, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/27, trvalý travní porost o výměře 94 m2 
 p. č. 365/16, orná půda o výměře  13 m2 
 p. č. 369/13, orná půda o výměře  15 m2 
 p. č. 402/96, orná půda o výměře  1431 m2 
 p. č. 402/128, orná půda o výměře  2068 m2 
 p. č. 402/129, orná půda o výměře  3 m2 
 p. č. 417/4, ostatní plocha o výměře  242 m2 
 p. č. 580/49, orná půda o výměře  22 m2 
 p. č. 580/59, orná půda o výměře  230 m2 
 p. č. 580/89, orná půda o výměře  194 m2 
 p. č. 580/112, orná půda o výměře  629 m2 
 p. č. 580/114, orná půda o výměře  640 m2 
 p. č. 580/122, orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 580/123, orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 580/254, orná půda o výměře  1800 m2 
 p. č. 584/67, orná půda o výměře  239 m2 
 p. č. 585/47, vodní plocha o výměře  28 m2 
 p. č. 585/73, vodní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 586/41, ostatní plocha o výměře  13 m2 
 p. č. 586/62, ostatní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/96, ostatní plocha o výměře  45 m2 
 p. č. 587/165, orná půda o výměře  324 m2 
 p. č. 587/183, orná půda o výměře  418 m2 
 p. č. 589/43, trvalý travní porost o výměře 13 m2 
 p. č. 589/45, trvalý travní porost o výměře 22 m2 
 p. č. 590/15, orná půda o výměře  361 m2 
 p. č. 591/28, ostatní plocha o výměře  10 m2 
 p. č. 596/17, orná půda o výměře  229 m2 
 p. č. 596/18, orná půda o výměře  263 m2 
 p. č. 624/13, ostatní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 629/26, trvalý travní porost o výměře 12 m2 



9 
 

 p. č. 631/49, orná půda o výměře  161 m2 
 p. č. 632/10, trvalý travní porost o výměře 49 m2 
 p. č. 656/12, ostatní plocha o výměře  15 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 382 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
S. B. 
Průměrná cena pozemků činí 44 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 641.430 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/09/22Z bylo schváleno 
 

f) Odkoupení pozemků – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků: 

 p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m² 
 p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Žadatel: R. K. 
Pozemek p. č. 43/14 je v současné době ve fázi sepisu kupní smlouvy, kterou schválilo ZM na 
22. zasedání dne 02.02.2022. 
 
Usnesení 05/16/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci - pozemku: 

 p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/10/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci - pozemku: 

 p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/10/22Z bylo schváleno 
 

g) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. 
plocha o výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
O odkoupení žádá J. Š. a to v souvislosti prováděnou revizí katastru nemovitostí v obci Čechyně 
pro možnost uvedení do souladu evidenčního stavu se stavem skutečným. 
 
Usnesení 18/05/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. plocha o 
výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/21R bylo schváleno 



10 

 
Usnesení 20/10/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. plocha o výměře cca 10 m², 
zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce v době od 10.11.2021 do 26.11.2021. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, kdy byla z pozemku p. č. 1893/1 
oddělena část označená novým p. č. 1893/9 ostatní plocha o výměře 10 m². 
Cena pozemku dle znaleckého posudku, vypracovaného znalcem z oboru Ing. Kašparem činí 
470 Kč/m², cena celkem 4.700 Kč. 
Žadatel rozšířil žádost o manželku I. Š. – odkoupení do SJM. 
 
Usnesení 06/06/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 p. č. 1893/9 ostatní plocha o výměře 10 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující do SJM: J. Š. a I. Š. – z majetku města. Kupní cena činí 4.700 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/11/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 p. č. 1893/9 ostatní plocha o výměře 10 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující do SJM: J. Š. a I. Š. – z majetku města. Kupní cena činí 4.700 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/11/22Z bylo schváleno 
 

h) Bezúplatný převod pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na bezúplatný převod hmotné nemovité věci - pozemku  

 p. č. 182/1 orná půda o výměře 1687 m²,  
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Vlastník - Česká 
republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – příslušnost 
hospodařit s majetkem státu. 
Platným územním plánem je pozemek určen k realizaci zeleně. 
Aby bylo možno záměr dle ÚPN realizovat, je nutno, aby pozemek byl ve vlastnictví města. 
Jednou z příloh k žádosti o bezúplatný převod pozemku je souhlas zastupitelstva města ve věci 
bezúplatného převodu pozemku. 
 



11 
 

Usnesení 06/07/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité věci - pozemku  

 p. č. 182/1 orná půda o výměře 1687 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Vlastník - Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – příslušnost hospodařit s majetkem státu – do majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/12/22Z: 
ZM schvaluje bezúplatný převod hmotné nemovité věci - pozemku 

 p. č. 182/1 orná půda o výměře 1687 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Vlastník - Česká 
republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – do majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/12/22Z bylo schváleno 
 

i) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví L. J. a Z. J. do 
vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře 3458 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 21/23/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny nemovité věci – pozemku z vlastnictví L. J. a Z. J. do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře 3458 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/15/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny nemovité věci – pozemku z vlastnictví L. J. a Z. J. do vlastnictví města Rousínova a z 
vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře cca 2000 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 



12 

Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/15/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 03.01.2022 do 19.01.2022. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, kdy byla z pozemku p. č. 2668 
oddělena část označená novým p. č. 2668/2 orná půda o výměře 2000 m². 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
do vlastnictví města. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2668/2 orná půda o výměře 2000 m² 
do vlastnictví – SJM Z. J. a L. J. 
 
Usnesení 06/08/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek do vlastnictví města. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2668/2 orná půda o výměře 2000 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně, do vlastnictví – SJM Z. J. a L. J. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/13/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek do vlastnictví města. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2668/2 orná půda o výměře 2000 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně, do vlastnictví – SJM 
Z. J. a L. J. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/13/22Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova  
ZM je předložen návrh na řešení nesouladu v katastru nemovitostí směnou pozemků, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 340 Kč/m² 



13 
 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m²    100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²    30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m²    30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena celkem: 127.880 Kč 
Odpočet:  13.600 Kč 
Doplatek ze strany města: 114.280 Kč 
Směnou pozemků získají manž. S. pozemek p. č. 1261/2 do svého vlastnictví a vyřeší tak 
soulad vlastnictví pozemku a stavby na něm. 
Město další pozemky z vlastnictví manž. S. nezbytně nepotřebuje, ale pokud takto směněné 
pozemky získá, využije je pro obecně prospěšné záměry města a jeho občanů. 
 
Usnesení 18/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m²  
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²  
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/20R bylo schváleno 
 
Švejnoha chybí mě tam ceny 
Lukášek celková cena je tam 
 
Usnesení 14/07/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/07/20Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 29.10.2020 do 16.11.2020. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
V průběhu zveřejnění záměru onemocněl p. S. a později zemřel. 
Dědici souhlasí se směnou pozemků tak, jak byla odsouhlasena původními vlastníky. 
Pozemky ve vlastnictví 
H. M. 



14 

A. S. 
M. S. 
L. V. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 06/11/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemky ve vlastnictví  
H. M. 
A. S. 
M. S. 
L. V. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města. 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
do vlastnictví  
H. M. 
A. S. 
M. S. 
L. V. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/14/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemky ve vlastnictví  
H. M. 
A. S. 
M. S. 
L. V. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví 
města. 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
do vlastnictví  
H. M. 



15 
 

A. S. 
M. S. 
L. V. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/14/22Z bylo schváleno 
 

k) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře 640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí 
náklady s pojené s převodem pozemků. 
 
Usnesení 06/20/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře 640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/20/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



16 

Usnesení 23/15/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře 640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/15/22Z bylo schváleno 
 

l) Pronájem/prodej části pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na pronájem části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní 
plocha o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 15/38/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha o výměře 4554 
m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 15/38/21R bylo schváleno 
 
Záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha o výměře 
4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně byl zveřejněn na úřední desce 
města od 01.09.2021 do 17.09.2021. 
 
K záměru pronájmu se přihlásili: 
R. M. – cca 150 m² 
V. M. – cca 150 m² 
J. K. – cca 150 m² 
S. B. – cca 90 m² 
J. N. – cca 90 m² 
 
Dále podali rovněž žádost o odkoupení části pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha k. ú. Čechyně: 
R. M. – cca 150 m² 
V. M. – cca 150 m² 
S. B. – cca 90 m² 
J. N. – cca 90 m² 
 
 



17 
 

Usnesení 17/19/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha 
o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/19/21R bylo schváleno 

 
Usnesení 20/11/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha o výměře 4554 m², 
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/21Z bylo schváleno 
 
Záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha o výměře 
4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně byl zveřejněn na úřední desce 
města od 10.11.2021 do 26.11.2021. 
K záměru nebylo vzneseno z řad občanů žádných připomínek. 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena pozemku 
čni 460 Kč/m². 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, takto: 

 280/14 ostatní plocha o výměře 97 m², kupní cena 44.620 Kč 
 280/15 ostatní plocha o výměře 94 m², kupní cena 43.240 Kč 
 280/16 ostatní plocha o výměře 96 m², kupní cena 44.160 Kč 
 280/17 ostatní plocha o výměře 94 m², kupní cena 43.240 Kč 
 280/18 ostatní plocha o výměře 92 m², kupní cena 42.320 Kč 

Kupující uhradí náklady spojené s prodejem pozemku – vyhotovení GPL, návrh na vklad. 
 
Usnesení 07/11/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/14 ostatní plocha 
o výměře 97 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující: J. N. 
Kupní cena činí 44.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/12/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/15 ostatní plocha 
o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující: S. B., M. B. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/13/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/17 ostatní plocha 
o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 



18 

Kupující: R. M. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/14/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/18 ostatní plocha 
o výměře 92 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující: V. M. 
Kupní cena činí 42.320 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/16/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/14 ostatní 
plocha o výměře 97 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Kupující: J. N. 
Kupní cena činí 44.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/16/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/17/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/15 ostatní 
plocha o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Kupující: S. B., M. B. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/17/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/18/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/17 ostatní 
plocha o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 



19 
 

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Kupující: R. M. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/18/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/19/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/18 ostatní 
plocha o výměře 92 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Kupující: V. M. 
Kupní cena činí 42.320 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/19/22Z bylo schváleno 
 

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře 512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře 568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře  97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 07/15/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. Š. do vlastnictví 
města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře  512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře  568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře  97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 



20 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/20/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře 512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře 568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře  97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/20/22Z bylo schváleno 
 

n) Prodej pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložena žádost I. D. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 42 zahrada 
o výměře 129 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany – z majetku města. 
 
Usnesení 07/16/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 42 zahrada o výměře 129 
m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – z majetku města a ukládá vedení města jednat 
o směně pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/21/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 42 zahrada o 
výměře 129 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany – z majetku města a ukládá vedení města jednat o směně pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/21/22Z bylo schváleno 
 

o) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a 
O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 



21 
 

 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 
p. Šedý hlásí poměr k projednávanému bodu 
 
Usnesení 07/19/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a O. Š. Jedná se o 
pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 



22 

 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 07/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/22/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a 
O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 



23 
 

 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
Usnesení 23/22/22Z bylo schváleno 
 

p) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – 
vlastní oba k id. ½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 
779/14 a pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře  1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Usnesení 07/22/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – vlastní 
oba k id. ½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 779/14 a pozemek p. č. 779/22 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře  1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře  662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/22R bylo schváleno 



24 

 
Usnesení 23/23/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – vlastní 
oba k id. ½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 779/14 a 
pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře  1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/23/22Z bylo schváleno 
 

q) Majetkoprávní vypořádání k pozemku – k. ú. Čechyně 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov provádí v současné době 
v katastrálním území Čechyně revizi katastru nemovitostí. 
V souvislosti s revizí vyplynula pro město nutnost dořešit přístup, resp. vlastnictví k hmotné 
nemovité věci – pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vzhledem k situování pozemku – obklopen ze dvou stran pozemkem st. p. č. 249, který vlastní 
v SJM – R. P. a Z. P., nabídlo město převod pozemku p. č. 8/5 do jejich vlastnictví – SJM. 
Oslovení s převodem pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m² souhlasí. 
Nyní vyvstává otázka úhrady nákladů na převod pozemku, tj. kupní cena a úhrada správního 
poplatku za podání návrhu na vklad. 
S ohledem na požadavek města, by mohla být cena pozemku stanovena ve výši 1 Kč. 
 
Usnesení 17/15/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/05/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce v době od 10.11.2021 do 26.11.2021. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Cena pozemku dle znaleckého posudku, vypracovaného znalcem z oboru Ing. Daliborem 
Kašparem činí 770 Kč. 
 
Usnesení 07/23/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující do SJM: R. P. a Z. P. – z majetku města. Kupní cena činí 770 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 



25 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/24/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující do SJM: R. P. a Z. P. – z majetku města. Kupní cena činí 770 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/24/22Z bylo schváleno 
 

r) Převod pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na bezúplatný převod hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 44/1 
ostatní plocha, silnice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Jedná se o převod vlastnického práva k části nemovitosti z vlastnictví 
Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. Pozemek je z části zastavěn silnicí 
III/37391 a ve zbytku je zelený pás a vjezdy do přilehlých nemovitostí a na místní komunikace.  
V zeleném pásu jsou uloženy inženýrské sítě. 
Geometrickým plánem byla uvedená část pozemku oddělena a označena novým p. č. 44/8 o 
výměře 417 m². 
 
Usnesení 07/33/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité vědci – pozemku označeného dle 
geometrického plánu č. 2595-13/2022 p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného v zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví 
Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/25/22Z: 
ZM schvaluje bezúplatný převod hmotné nemovité vědci – pozemku označeného dle 
geometrického plánu č. 2595-13/2022 p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod 
vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města 
Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/25/22Z bylo schváleno 
 

s) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby „Prodloužení kanalizace a vodovodu, k. 
ú. Čechyně“ 

 SO 102 splašková kanalizace v délce 71,33 m 
 SO 303 vodovod v délce 79,82 m 



26 

na pozemcích p. č. 1969/1, 1968/2, 280/1, 1969/7, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a prodávající: L. H. a A. H. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 16.09.2020, usnesení 
č. 13/27/20Z. 
 
Usnesení 07/24/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení kanalizace a vodovodu, k. ú. Čechyně“, 

 SO 102 splašková kanalizace v délce 71,33 m 
 SO 303 vodovod v délce 79,82 m 

na pozemcích p. č. 1969/1, 1968/2, 280/1, 1969/7, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. 
Investor stavby a prodávající: L. H. a A. H. Kupující město Rousínov. Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/26/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení kanalizace a vodovodu, k. ú. 
Čechyně“, 

 SO 102 splašková kanalizace v délce 71,33 m 
 SO 303 vodovod v délce 79,82 m 

na pozemcích p. č. 1969/1, 1968/2, 280/1, 1969/7, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. 
Investor stavby a prodávající: L. H. a A. H. Kupující město Rousínov. Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/26/22Z bylo schváleno 
 

t) Prodej pozemku – k. ú. Vítovice 
ZM je předložena žádost K. V. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 21/1, 
zahrada o výměře 517 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Vítovice - z majetku města. 
 
Usnesení 07/20/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 21/1, zahrada o výměře 
517 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/20/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/27/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 21/1, zahrada 
o výměře 517 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice z majetku 
města. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/27/22Z bylo schváleno 



27 
 

 
Přestávka od 18:19 do 18:35 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 2/2022 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 2/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.231.000 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, poplatek za 
užívání veřejného prostranství, ostatní nedaňové příjmy, kurzové zisky, Přijatá pojistná 
náhrada (Obnovení křížku u cesty do Slavkova). 
Snížení – investiční dotace od JMK – automobil JSDH. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 3.511.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – část A+D, výdaje JSDH (ochranné pomůcky, nákup 
materiálu), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), investiční příspěvek MS 
(koupě čistícího stroje – areál Tyršova, plastový povrch na ledovou plochu), neinvestiční 
příspěvek MS (oprava komunikace Čechyně, přiložené vedení VO, přiložení vedení VO při 
rekonstrukci NN Zábranní, terénní úpravy u Vítovického rybníka, oprava koupaliště, materiál a 
vybavení na úpravu školy Čechyně pro uprchlíky), kurzové rozdíly, parkoviště u parku - Čsl. 
Armády (HANYMO), Obnovení křížku u cesty do Slavkova (finanční náhrada od pojišťovny). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou 
službu dotací z JMK, změna položky u vratky dotace na sčítání lidu 
Financování – zvýšení financování o 2.280.000 Kč. 
 
Švejnoha řádek 14 demolice ten rozsah demolice je opravdu takový rozpočet? 1 mil. korun? 

Existuje položkový rozpočet? 
Lukášek ano i nám se to zdá hodně peněz, ale podle toho projektu, který byl vytvořen, tak 

to tak skutečně je. Nechali jsme si nacenit před 2 lety. 
Brtník J. je tam přeložka elektřiny, odstranění přípojky plynu a přeložky odpadu, odstranění 

nějakých základů a demolice, projektant odhadoval původně na 1,7 mil. 
Švejnoha jestli je nějaký demoliční rozpočet nebo jste nechali nacenit několika firmám? 
Brtník J. nechali jsme nacenit od dvou firem a opravdu to tak vychází. 
 
Rozpočtové opatření bylo dne 04.04.2022 projednáno finančním výborem. 
 
Usnesení 07/26/22R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.231.000 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, poplatek za užívání veřejného 
prostranství, ostatní nedaňové příjmy, kurzové zisky, Přijatá pojistná náhrada (Obnovení křížku u cesty do 
Slavkova). 
Snížení – investiční dotace od JMK – automobil JSDH 
Výdaje: Celkem zvýšení o 3.511.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – část A+D, výdaje JSDH (ochranné pomůcky, nákup materiálu), Dopravní 
řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), investiční příspěvek MS (koupě čistícího stroje – areál Tyršova, 
plastový povrch na ledovou plochu), neinvestiční příspěvek MS (oprava komunikace Čechyně, přiložené vedení VO, 
přiložení vedení VO při rekonstrukci NN Zábranní, terénní úpravy u Vítovického rybníka, oprava koupaliště, materiál 
a vybavení na úpravu školy Čechyně pro uprchlíky), kurzové rozdíly, parkoviště u parku - Čsl. Armády (HANYMO), 
Obnovení křížku u cesty do Slavkova (finanční náhrada od pojišťovny). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací z JMK, 
změna položky u vratky dotace na sčítání lidu 
Financování – zvýšení financování o 2.280.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/26/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



28 

Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo před jednáním ZM: 
Příjmy- navýšení o příjem dotace MPSV přes JmK - Pečovatelská služba, daň p. o. za obec za 
rok 2021, příjem z odvodů za odnětí půdy, příspěvky od PO na pořízení majetku, neinvestiční 
náhrady – testování COVID, příjem úroků. 
Výdaje – komunikace „Komůrkova“ - sanace podloží a terénní úpravy, daň p. o. za obec za rok 
2021. 
Přesuny na položkách – označení výdajů na platy vč. odvodů dotací MPSV přes JmK - 
Pečovatelská služba, snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady mezd 
v době nemoci (pečovatelky). 
 
Švejnoha navrhuje hlasovat o položce 14 rozpočtového opatření č.2/2022 samostatně. 
 
Usnesení 23/28/22Z: 
ZM schvaluje zařadit položku 14 do výdajů rozpočtového opatření č. 2/2022 (viz. příloha). 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 2 - Coufal, Zatloukalová 
Usnesení 23/28/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/29/22Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.056.100 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, poplatek za 
užívání veřejného prostranství, ostatní nedaňové příjmy, kurzové zisky, Přijatá pojistná 
náhrada (Obnovení křížku u cesty do Slavkova), příjem dotace MPSV přes JmK - Pečovatelská 
služba, daň za obec za rok 2021, příjem z odvodů za odnětí půdy, příspěvky od PO na pořízení 
majetku, neinvestiční náhrady – testování COVID, příjem úroků. 
Snížení – investiční dotace od JMK – automobil JSDH 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.009.500 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – část A+D, výdaje JSDH (ochranné pomůcky, nákup 
materiálu), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), investiční příspěvek MS 
(koupě čistícího stroje – areál Tyršova, plastový povrch na ledovou plochu), neinvestiční 
příspěvek MS (oprava komunikace Čechyně, přiložené vedení VO, přiložení vedení VO při 
rekonstrukci NN Zábranní, terénní úpravy u Vítovického rybníka, oprava koupaliště, materiál a 
vybavení na úpravu školy Čechyně pro uprchlíky), kurzové rozdíly, parkoviště u parku - Čsl. 
Armády (HANYMO), Obnovení křížku u cesty do Slavkova (finanční náhrada od pojišťovny), 
komunikace „Komůrkova“ - sanace podloží a terénní úpravy, daň p. o. za obec za rok 2021. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou 
službu dotací z JMK, změna položky u vratky dotace na sčítání lidu, označení výdajů na platy 
vč. odvodů dotací MPSV přes JmK - Pečovatelská služba, snížení výdajů na platy se současným 
navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci (pečovatelky). 
Financování – zvýšení financování o 1.953.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/29/22Z bylo schváleno 
 

b) Výsledky inventarizace majetku za rok 2021 
Fyzická inventarizace byla provedena k 30.11.2021, rozdílová inventura zjištěných stavů 
(přírůstky, úbytky, odpisy) od 01.12.2021 do 31.12.2021 a dokladová inventura byla 
provedena k 31.12.2021. Byly zjištěny stavy stálých aktiv, tj. skutečné stavy majetku 
hmotného a nehmotného, finanční investice. Z oběžných aktiv stavy pohledávek, finančního 
majetku a stavy na bankovních účtech. Dále byl zjištěn přehled závazků, tj. krátkodobé 
závazky, daňové závazky, závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu a bankovní úvěry 
dlouhodobé. 
 
 



29 
 

1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2021 747 073 139,98 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2021       748 643 585,96 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2021                   1 570 445,98 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2021                141 330 378,40 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2021 607 313 207,56 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 116 107 129,69 Kč 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2021                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 055 561,78 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    855 552,50 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       563 258,51 Kč 

Z toho: náklady příštích období – účet 381                      59 000 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 4 229 050,77 Kč 
Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 348 700 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+381) 1 477 811,01 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2021 500 987,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2021                  976 823,79 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2021 7 554 574,56 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                85 611 876,25 Kč 
Aktiva celkem: brutto             958 418 153,68 Kč 
Aktiva celkem: korekce               141 831 365,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               816 586 788,06 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
 
Usnesení 07/27/22R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2021 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2021 747 073 139,98 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2021       748 643 585,96 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2021                   1 570 445,98 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2021                141 330 378,40 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2021 607 313 207,56 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 116 107 129,69 Kč 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2021                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 055 561,78 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    855 552,50 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       563 258,51 Kč 

Z toho: náklady příštích období – účet 381                      59 000 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 4 229 050,77 Kč 
Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 348 700 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+381) 1 477 811,01 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2021 500 987,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2021                  976 823,79 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2021 7 554 574,56 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                85 611 876,25 Kč 
Aktiva celkem: brutto             958 418 153,68 Kč 
Aktiva celkem: korekce               141 831 365,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               816 586 788,06 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/27/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



30 

Usnesení 23/30/22Z: 
ZM schvaluje výsledky inventarizace majetku za rok 2021 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2021 747 073 139,98 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2021       748 643 585,96 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2021                   1 570 445,98 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2021                141 330 378,40 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2021 607 313 207,56 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 116 107 129,69 Kč 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2021                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 055 561,78 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    855 552,50 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       563 258,51 Kč 

Z toho: náklady příštích období – účet 381                      59 000 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 4 229 050,77 Kč 
Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 348 700 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+381) 1 477 811,01 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2021 500 987,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2021                  976 823,79 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2021 7 554 574,56 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                85 611 876,25 Kč 
Aktiva celkem: brutto             958 418 153,68 Kč 
Aktiva celkem: korekce               141 831 365,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               816 586 788,06 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/30/22Z bylo schváleno 
 

c) Návrh na vyřazení z majetku města 
Na základě výsledků provedené fyzické inventarizace majetku k 30.11.2021, která byla 
provedena dle Příkazu starosty města č. 3/2021, byly podány dílčími inventarizačními komisemi 
návrhy na vyřazení movitého a nemovitého majetku, který pro své opotřebení, poškození nebo 
zastaralost neslouží ke svému účelu. 
Návrhy na vyřazení jsou členěny podle středisek a majetkových účtů: 
 

středisko DHM 022…  DDHM 028… 
OPE bez ceny 
v kusech Celkem hodnota  

78- MP Rousínov   4 150,00 Kč 2 4 150,00 Kč 

29-Záložna   36 889,82 Kč 11 36 889,82 Kč 

10-PS Rousínov     7 0,00 Kč 

59-MÚ Kroužek     3 0,00 Kč 

28-Knihovna Kroužek     10 0,00 Kč 

25-Městská knihovna   7 600,00 Kč 0 7 600,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov   38 307,00 Kč 0 38 307,00 Kč 

        0,00 Kč 

celkem 0,00 Kč 86 946,82 Kč 33 86 946,82 Kč 

Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 23.655,40 Kč   
 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 86.946,82 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 33 ks položek z OPE je ve výši 23.655,40 Kč. 



31 
 

Dne 17.03.2022 proběhlo jednání kontrolního výboru, jako likvidační komise, která doporučuje 
k vyřazení majetek navržený dílčími inventarizačními komisemi. Jedná se o DDHM v hodnotě 
86.946,82 Kč a 33 ks položek operativní evidence ve výši 23.655,40 Kč. 
 
Usnesení 07/28/22R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2021 takto: 

středisko DHM 022…  DDHM 028… 
OPE bez ceny v 
kusech Celkem hodnota  

78- MP Rousínov   4 150,00 Kč 2 4 150,00 Kč 

29-Záložna   36 889,82 Kč 11 36 889,82 Kč 

10-PS Rousínov     7 0,00 Kč 

59-MÚ Kroužek     3 0,00 Kč 

28-Knihovna Kroužek     10 0,00 Kč 

25-Městská knihovna   7 600,00 Kč 0 7 600,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov   38 307,00 Kč 0 38 307,00 Kč 

        0,00 Kč 

celkem 0,00 Kč 86 946,82 Kč 33 86 946,82 Kč 
Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 23.655,40 Kč 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 86.946,82 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 33 ks položek z OPE je ve výši 23.655,40 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/28/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/31/22Z: 
ZM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2021 takto: 

středisko DHM 022…  DDHM 028… 
OPE bez ceny 
v kusech Celkem hodnota  

78- MP Rousínov   4 150,00 Kč 2 4 150,00 Kč 

29-Záložna   36 889,82 Kč 11 36 889,82 Kč 

10-PS Rousínov     7 0,00 Kč 

59-MÚ Kroužek     3 0,00 Kč 

28-Knihovna Kroužek     10 0,00 Kč 

25-Městská knihovna   7 600,00 Kč 0 7 600,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov   38 307,00 Kč 0 38 307,00 Kč 

        0,00 Kč 

celkem 0,00 Kč 86 946,82 Kč 33 86 946,82 Kč 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 86.946,82 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 33 ks položek z OPE je ve výši 23.655,40 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/31/22Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Města Rousínova za rok 2021 
RM je předložena informace o zpracování návrhu “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 
2021“, který je připravován pro audit hospodaření: 
 

  schválený upravený   plnění % k uprav. 
text rozpočet rozpočet   k 31. 12. 2021 rozpočtu 

            

třída 1 - daňové příjmy 85 535 100,00 104 940 200,00   107 037 938,57 102,00% 

třída 2 - nedaňové příjmy 1 999 200,00 2 157 900,00   2 884 543,64 133,67% 

třída 3 - kapitálové příjmy 50 000,00 1 646 000,00   1 735 444,00 105,43% 



32 

třída 4 - přijaté dotace 9 566 700,00 16 174 700,00   16 165 380,03 99,94% 

příjmy celkem 97 151 000,00 124 918 800,00   127 823 306,24 102,33% 

            

třída 5 - běžné výdaje 74 056 800,00 77 619 800,00   72 811 105,26 93,80% 

třída 6 - kapitálové výdaje 31 943 200,00 36 140 300,00   28 767 716,84 79,60% 

výdaje celkem 106 000 000,00 113 760 100,00   101 578 822,10 89,29% 

saldo: příjmy - výdaje -8 849 000,00 11 158 700,00   26 244 484,14 235,19% 

            

prostředky minulých let 8 849 000,00 -11 158 700,00   -26 244 484,14 235,19% 

financování celkem 8 849 000,00 -11 158 700,00   -26 244 484,14 235,19% 

přebytek ( - ), ztráta (+ ) -8 849 000,00 11 158 700,00   26 244 484,14 235,19% 

 
Proti rozpočtu byly: 

- příjmy vyšší o částku 2.904.506,24 Kč (v r. 2020 byly vyšší o 3.450.516,50) 
- výdaje nižší o částku 12.181.277,90 Kč (v r. 2020 byly nižší o 6.715.084,57 Kč). 

Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2021 včetně srovnání s výsledky roku 2022 je 
uvedeno v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
 
Usnesení 07/29/22R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 2021, který byl připravován 
pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 124.918.800,00 Kč, skutečnost 127.823.306,24 Kč, tj. 102,3 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 113.760.100,00 Kč skutečnost byla 101.578.822,10 Kč, tj. 89,26 %. Běžné výdaje na 
upravený rozpočet 77.619.800,00 Kč byla skutečnost 72.811.105,26 Kč, tj. 83,80 %. Kapitálové výdaje na upravený 
rozpočet 36.140.300,00 Kč skutečnost byla 28.767.716,84 Kč, tj. 79,60 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 
12.181.277,90 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2021 včetně srovnání s výsledky roku 2020 je uvedeno v tabulkách – viz 
příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora k projednání v ZM – viz 
příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2021“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/29/22R bylo schváleno 
 
Auditorská firma AUDIT KORREKT s.r.o. Praha, IČO 25131265, provedla dne 17.03.2022 
přezkoumání hospodaření města za rok 2021. 
O výsledku přezkumu byla Městu Rousínovu předána „Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření rok 2021 Města Rousínova“. Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky – viz příloha. 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021“ bude předána předsedovi FV 
k projednání (§ 14, odst. 6 zákona č. 254/2000 Sb., o auditorech). 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021“ bude současně s návrhem 
„Závěrečného účtu města za rok 2021“ zveřejněna na úřední desce nejméně 15 dnů před 
projednáváním a bude zveřejněna až do vyvěšení schváleného „Závěrečného účtu města za 
rok 2021“. Posledním krokem bude projednání obou dokumentů v ZM pro uzavření projednání 
závěrečného účtu města. 
 
Usnesení 07/30/22R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2021“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá hospodaření Města Rousínova za 
rok 2021 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/30/22R bylo schváleno 
 
 
 



33 
 

Usnesení 23/32/22Z: 
ZM schvaluje celoroční hospodaření města za rok 2021 zpracované do „Závěrečného účtu 
města Rousínova“. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/32/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/33/22Z: 
ZM schvaluje výsledky přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2021“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá hospodaření 
města Rousínova za rok 2021 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/33/22Z bylo schváleno 
 

e) Účetní závěrka Města Rousínova za rok 2021 
Novela zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ze dne 14. června 2012 zavádí změnu k účetní 
závěrce, proto je třeba účetní závěrku za rok 2021 schválit v zastupitelstvu města. 
RM je předložena k projednání účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2021 (viz přílohy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce). 
 
Usnesení 07/31/22R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020, 
představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/34/22Z: 
ZM schvaluje, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021, 
představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/34/22Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Žádosti o poskytnutí programových dotací na rok 2022 – seznam žadatelů a návrh 
rozdělení dotací 

Odbor ŠKK v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím  
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 předkládá informaci o žádostech a návrh 
na rozdělení programových dotací na základě žádostí podaných neziskovými organizacemi – 
viz příloha. Návrh byl projednán v RM dne 23.03.2022. 
 
Usnesení 07/02/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost z rozpočtu 
města Rousínova v roce 2022 schválit návrh na rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro rok 
2022 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 256.000 Kč TJ Kroužek, z.s.  110.500 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 258.000 Kč TJ Sokol Rousínovec 64.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  110.000 Kč KVS Svornost  192.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s. 105.000 Kč  
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/35/22Z: 
I. ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 schvaluje návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2022 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 



34 

TJ TATRAN Rousínov, z.s. 256.000 Kč  TJ Kroužek, z.s.   110.500 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 258.000 Kč  TJ Sokol Rousínovec 64.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  110.000 Kč  KVS Svornost  192.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.  105.000 Kč  
II. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/35/22Z bylo schváleno 
 

b) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 – seznam žadatelů a návrh 
rozdělení dotací 

Odbor ŠKK v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 předkládá informaci o podaných žádostech a návrh 
na rozdělení individuálních dotací na základě žádostí podaných neziskovými organizacemi – viz 
příloha. Návrh byl projednán v RM dne 23.03.2022. 
 
Usnesení 07/03/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací neziskovým organizacím pro rok 2022 dle přílohy, 
jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)   100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)   95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)   80.000 Kč 
TJ Kroužek, z.s. (obnova majetku)    50.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice (dotace na prezentaci)   50.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)  150.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/36/22Z: 
I. ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova schvaluje návrh na rozdělení individuálních dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2022 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)   100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)  95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)   80.000 Kč 
TJ Kroužek, z.s. (obnova majetku)    50.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice (dotace na prezentaci)  50.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku) 150.000 Kč 
II. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/36/22Z bylo schváleno 
 

c) Žádost o poskytnutí individuální dotace na kofinancování pro rok 2022 – 
Římskokatolická farnost Rousínov 

Odbor ŠKK v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 
předkládá informaci o podané žádosti Římskokatolické farnosti Rousínov, Kroužecká 501/1, 
Rousínov, o dotaci ve výši 150.000 Kč na kofinancování dotace získané z Ministerstva kultury 
– Programu na záchranu architektonického dědictví na opravu interiéru kostela sv. Maří 
Magdalény. Dotace z MK pro rok 2022 činí 800.000 Kč. Návrh byl projednán v RM dne 
23.03.2022. 
 
Usnesení 07/04/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů schválit poskytnutí individuální 
dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 



35 
 

II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/37/22Z: 
I. ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 
schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost 
Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 
II. ZM schvaluje uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 Chromý A., Chromý Z., 
Usnesení 23/37/22Z bylo schváleno 
 

d) Zástupce města na valné hromadě akcionářů RESPONO, a.s. 
 
Usnesení 07/40/22R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho 
nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti 
RESPONO, a.s., IČO 49435612, která se bude konat dne 07.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/40/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/38/22Z: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, 
k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČO 
49435612, která se bude konat dne 07.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/38/22Z bylo schváleno 
 

e) Zástupce města na valné hromadě akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s. 

 
Usnesení 07/41/22R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Zdeňka Šedého jako zástupce a Ing. Jiřího Lukáška jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho 
nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov IČO 49454587, která se bude konat dne 
27.05.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/41/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/39/22Z: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů Zdeňka Šedého jako zástupce a Ing. Jiřího Lukáška jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, 
k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov IČO 49454587, která se bude konat dne 
27.05.2022. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/39/22Z bylo schváleno 



36 

f) Ubytování uprchlíků v bývalé ZŠ Čechyně 
Po prvotní prohlídce objektu bývalé školy v Čechyni zástupci HZS konstatováno, že objekt by 
po určitých úpravách byl vhodný pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Jednalo by se o tzv. sekundární ubytování (dlouhodobější, ne prvotní po příchodu). 
Cílová skupina uprchlíků - matky s malými dětmi. 
Předpokládaná kapacita cca 30 osob. 
HZS připraví a zašle stanovisko k možnosti využití objektu a jeho nutného dovybavení 
z hlediska protipožárních opatření. 
Městské služby Rousínov zahájí vyklizení nepotřebného materiálu z objektu a zapravení míst 
po stavebních sondách. 
Předpokládaná časová náročnost přípravy objektu a jeho dovybavení na ubytování cca 1 měsíc. 
 
Rothkögelová v budoucnu je v plánu v Čechyni škola, jestli tento krok nebude brzdit 

výstavbu? 
Lukášek projektování a stavební povolení bude na 2 roky. Nepředpokládám, že bude dřív. 

Jestli by chtěli zůstat u nás i nadále, tak se budou ti lidé muset poohlédnout po 
jiném bydlení. Tohle je pouze dočasné ubytování. 

Coufal bude město pro tento účel a tyto občany zřizovat sbírku? 
Tlčik určitě máme v plánu zřídit sbírku potřebných věcí, vše koordinujeme s ORP Vyškov 

a vše s nimi konzultujeme. HZS z ORP Vyškov se byl na škole v Čechyni podívat, 
budova je odsouhlasena jako vhodná pro azylanty, jen je potřeba něco poupravit 
a připravit. Dohodli jsme se, že by sem byly směřovány matky s malými dětmi 
s ohledem na zahradu a zázemí bývalé školky. 

Lukášek čekal jsem, že kraj spustí nějaký finanční systém, ale zatím to tak není. Cílenější 
pomoc bude, poskytnout uprchlíkům ubytování a zázemí. Musíme počítat s výdaji 
na provoz, což je z naší strany velká pomoc. Sociální odbor s uprchlíky, kteří jsou 
v Rousínově, pracuje, pomáhá jim. ZŠ nějaká místa taky pro děti najde, horší 
problém je v MŠ, kde není kapacita ani pro všechny naše občany. 

Tlčik matky s dětmi, asi udělají takové komunity, že jedna žena bude hlídat děti a ostatní 
ženy budou chodit do práce. 

 
Usnesení 07/42/22R: 
RM doporučuje ZM schválit využití bývalé školy v Čechyni pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/42/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/40/22Z: 
ZM schvaluje využití bývalé školy v Čechyni pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/40/22Z bylo schváleno 
 

g) Pověření k provádění sňatečného obřadu 
Pověření k provádění sňatečného obřadu je podmíněno mandátem člena zastupitelstva. 
Oprávněni přijímat prohlášení o uzavření manželství jsou z titulu svých funkcí starosta a 
místostarosta. V současné době je pověřen k provádění sňatečného obřadu zastupitel 
Ing. Vladimír Coufal a pan František Brtník. 
Radě města byl předložen návrh na zvýšení počtu oddávajících o dalšího zastupitele a to 
Mgr. Jiřího Kyjovského, bytem Čechyně 172, 683 01 Rousínov. 
 
Usnesení 23/41/22Z: 
ZM pověřuje prováděním sňatečního obřadu zastupitele Mgr. Jiřího Kyjovského, bytem 
Čechyně 172, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/41/22Z bylo schváleno 



37 
 

 
 
19:26 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Magda Rothkögelová 
ověřovatelka 
 
 
 
Mgr. Jiří Kyjovský 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 06.04.2022 
Zapsala: Hana Škvarková 


